[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минприроды РД)

367000, РД, г. Махачкала, ул. Абубакарова, 73;    e-mail: minprirodi@e-dag.ru    т. (8722) 671240, 672957

                                                                                                « 30 »   сентября  2020 г.

П Р И К А З №  214
Об утверждении результатов аукциона на получение права пользования недрами c целью разведки и добычи строительного песка на участке недр «Прибрежный-1» на части Шуринского месторождения, расположенном на территории Кировского района г. Махачкалы Республики Дагестан.

В соответствии со статьями 10.1 и 13.1 Закона Российской Федерации от 21.02.1992г. № 2395-1 «О недрах», статьями 2, 6 и 9 Закона Республики Дагестан от 13.03.2015г. № 24 «О недрах», приказом Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан от 07.08.2020 г. № 183 «О проведении аукциона на  право пользования участком недр c целью разведки и добычи строительного песка на участке недр «Прибрежный-1» на части Шуринского месторождения, расположенном на территории Кировского района г. Махачкалы Республики Дагестан», протоколом от 29.09.2020г. № 2/20 заседания аукционной комиссии по проведению аукциона на получение права пользования недрами с целью разведки и добычи строительного песка на участке недр «Прибрежный-1» на части Шуринского месторождения, расположенном на территории Кировского района г. Махачкалы Республики Дагестан
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить  результаты  аукциона  на  получение  права  пользования

недрами c целью разведки и добычи строительного песка на участке недр «Прибрежный-1» на части Шуринского месторождения, расположенном на территории Кировского района г. Махачкалы Республики Дагестан.

2. Признать  победителем  аукциона  на  получение  права пользования
участком недр c целью разведки и добычи строительного песка на участке недр «Прибрежный-1» на части Шуринского месторождения, расположенном на территории Кировского района г. Махачкалы Республики Дагестан, Индивидуального предпринимателя Абдурахманова Абдурахмана Гаджиевича, (ИНН: 056109225414; ОГРНИП: 304056232800160), участвовавшего в аукционе под регистрационным номером 1 (один) и подтвердившего готовность уплатить разовый платеж в сумме 138498 (сто тридцать восемь тысяч четыреста девяносто восемь) рублей.
3. Отделу      геологической        информации       и        лицензирования

(Батыраеву А.) обеспечить в установленном порядке:

           - оформление, государственную регистрацию и выдачу лицензии на право пользования недрами c целью разведки и добычи строительного песка на участке недр «Прибрежный-1» на части Шуринского месторождения, расположенном на территории Кировского района г. Махачкалы Республики Дагестан, Индивидуальному предпринимателю Абдурахманову Абдурахману Гаджиевичу;
 - в  течение  3-х  дней  с  момента  утверждения  результатов  аукциона

обеспечить публикацию итогов аукциона на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов: http://torgi.gov.ru, на официальном сайте Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан: http://mprdag.ru.

4. Управлению бухгалтерского учета, отчетности и контроля (Аджиевой С.)  обеспечить:
- возврат задатка в течение 5 (пяти) банковских дней со дня утверждения результатов аукциона на получение права пользования недрами c целью разведки и добычи строительного песка на участке недр «Прибрежный-1» на части Шуринского месторождения, расположенном на территории Кировского района г. Махачкалы Республики Дагестан, проигравшему участнику аукциона – Индивидуальному предпринимателю Капиеву Шамилю Магомедгусейновичу (ИНН: 054300178160; ОГРНИП: 315057200001907);
- перечисление в течение 5 (пяти) банковских дней с даты утверждения итогов аукциона задатка за победителя аукциона – Индивидуального предпринимателя Абдурахманова Абдурахмана Гаджиевича, в счет окончательного размера разового платежа за предоставление права пользования недрами c целью разведки и добычи строительного песка на участке недр «Прибрежный-1» на части Шуринского месторождения, расположенном на территории Кировского района г. Махачкалы Республики Дагестан.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
      Врио министра                                                                                 З. Римиханов